



**Comune di Porto Azzurro**  
Provincia di Livorno

pag. 1

# **SOMMARIO**

## **REGISTRO DI CONTABILITA'**

**OGGETTO:** Perizia di spesa lavori di Manutenzione Straordinaria Viabilità Comunale Viale Italia

**COMMITTENTE:** Comune di Porto Azzurro

**IMPRESA:** Impresa Monni Caludio & C. S.a.s.

**Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1**

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**  
Geom. Riccardo Ravaioli

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>						
1 01	Fresatura superficiale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con idonea macchina fresatrice o con idoneo mezzo meccanico compreso carico, trasporto e smaltimento presso pubblica discarica, stoccaggio o impianto di frantumazione (Profondità compresa tra 0 e 3 cm)	1	1	4'896,69		5'827,06
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m2/cm			4'896,69	1,19	5'827,06
2 02	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso eseguita con idonea macchina fresatrice o con idoneo mezzo meccanico compreso carico, trasporto e smaltimento presso pubblica discarica, stoccaggio o impianto di frantumazione (per profondità eccedente i primi 3 cm)	1	2	182,00		143,78
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m2/cm			182,00	0,79	143,78
3 03	Preparazione del piano di posa del manto stradale, eseguito con l'ausilio di idonei mezzi meccanici.	1	3	1'632,23		244,83
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m2			1'632,23	0,15	244,83
4 04	Rialzamento telai di chiusini/griglie o griglie compreso la rimozione e smaltimento del materiale di risulta e la successiva muratura, per arrivare con precisione alla quota del piano stradale finito.	1	4	30,00		2'673,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cadauno			30,00	89,10	2'673,00
5 05	Ripristino del piano stradale mediante fornitura e posa in opera di manto in conglomerato bituminoso con aggregato pezzatura 0/20 (Binder), spessore compreso 6 cm, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco con emulsione bituminosa e rullatura con rullo vibrante, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.	1	5	66,23		1'049,08
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m2			66,23	15,84	1'049,08
6 06	Ripristino del piano stradale mediante fornitura e posa in opera di manto in conglomerato bituminoso con aggregato pezzatura 0/10 (Tappeto di Usura), spessore compreso 3 cm, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco con emulsione bituminosa e rullatura con rullo vibrante, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte.	1	6	2'720,45		32'318,95
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m2			2'720,45	11,88	32'318,95
7 09	Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente in quantità di 1,6 Kg/mq per larghezze superiori a cm 25, a formare scritte, frecce, segnali stradali e zebature.	1	7	353,64		1'750,52
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq			353,64	4,95	1'750,52
8 10	Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (gialla), in quantità di 1,6 Kg/mq per realizzazione di strisce con vernice rifrangente bianca, Largh. cm. 12/15.	1	8	1'236,00		729,24
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ml			1'236,00	0,59	729,24
9 11	Realizzazione di segnaletica orizzontale a norma UNI EN 1436/98 con vernice spartitraffico rifrangente (bianca), in quantità di 1,6 Kg/mq per realizzazione di Simboli Area Pedonale.	1	9	5,00		28,70
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cadauno			5,00	5,74	28,70
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>					<b>44'765,16</b>
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					
	-----					

